Апраксинский вестник
Общественно — политическая газета
учредитель: Совет депутатов Апраксинского сельского поселения
Костромского муниципального района Костромской области
	Газета выходит                                                                          № 32  пятница  20  ноября  2021 года
с 1 июля 2006 года                                                                     Газета выходит 3 раза в месяц

АДМИНИСТРАЦИЯ АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» ноября  2021 года                      № 59                                 п. Апраксино

Об утверждении перечня кодов
 целевых статей расходов бюджета
Апраксинского сельского поселения
Костромского муниципального района
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях единства бюджетной политики и составления бюджета Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района
          администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень кодов целевых статей классификации расходов бюджета Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов:

	Наименование целевой статьи
	Код статьи

	Расходы на выплаты по оплате работников органов местного самоуправления

	610 00 00110

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	610 00 00190

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	620 00 00000

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	660 00 00110

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	660 00 00190

	Расходы по исполнению требований, содержащихся в исполнительных документах, предусматривающих обращения взыскания на средства учреждения
	660 00 00890

	Расходы на осуществление переданных муниципальным образованиям государственных полномочий Костромской области по составлению протоколов об административных правонарушениях

	660 00 72090

	Расходы на осуществление переданных государственных полномочий Российской Федерации по первичному  воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	660 00 51180

	Подготовка и проведение муниципальных выборов
	990 00 20140

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации "Совет муниципальных образований Костромской области»
	990 00 22020

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, осуществляющих реализацию функций, связанных с общегосударственным управлением
	990 00 0059Ю

	Расходы по исполнению требований, содержащихся в исполнительных документах, предусматривающих обращения взыскания на средства учреждений, осуществляющих реализацию государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	990 00 0089Ю

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление органами местного самоуправления муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	990 00 01790

	Реализация мероприятий по предупреждению последствий чрезвычайных ситуаций.
	990 00 23100

	Реализация мероприятий по обеспечению мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	990 00 23200

	Муниципальная программа "Дорожное хозяйство Апраксинского сельского поселение Костромского муниципального района и Костромской области на 2019-2022 годы"

	020 00 00000

	 Расходы на осуществление полномочий по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Костромского муниципального района Костромской области
	020 00 20300

	Содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения  за счет средств муниципального образования
	020 00 24010

	Капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств муниципального образования
	020 00 24020

	Содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения  за счет средств муниципального дорожного фонда
	020 00 25010

	Капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда
	020 00 25020

	Реализация мероприятий, направленных на проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на основе общественных инициатив (ремонт дорожного покрытия в д. Кастилово Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромскй области

	020 00 S2142

	Реализация мероприятий, направленных на проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на основе общественных инициатив (ремонт дорожного покрытия в д. Карцево Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромскй области

	020 00 S2144

	Реализация мероприятий, направленных на проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на основе общественных инициатив за счет средств заинтересованных лиц
	020 00 20780

	Расходы на оплату кадастровых работ по определению границ и схемы земельного участка под детскую площадку.
	990 00 20310

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление органами местного самоуправления муниципального района полномочий по выдаче градостроительных планов, разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	990 00 03790

	Содержание и текущий ремонт муниципального жилищного фонда
	990 00 20410

	Муниципальная программа "Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Апраксинского сельского поселения на 2019-2022 годы"

	060 00 00000

	Содержание сетей уличного  освещения муниципального образования

	060 00 20210

	Прочие мероприятия по благоустройству
	060 00 20240

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры
	990 00 0059Д

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений за счет доходов от предоставления платных услуг-Учреждения  культуры
	.0700000691

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление органами местного самоуправления муниципального района полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры
	990 00 00790

	Реализация мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий
	010 00 L5760

	Реализация мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий за счет средств заинтересованных лиц
	010 00 20 770

	Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим выборные должности
	990 00 83100

	Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	990 00 83110

	Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг)  подведомственных учреждений в области физической культуры и спорта
	990 00 0059Р

2.Контроль за выполнением данного постановления возложить на Черникову М.В. директора МКУ «ЦБ  администрации  Апраксинского сельского поселения».
 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Апраксинского сельского поселения.

Глава Апраксинского
сельского поселения                                                                       О.В.Глухарева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

от  16  ноября 2021 года                    №16                             п. Апраксино

            О проведении публичных слушаний
            по проекту бюджета Апраксинского
            сельского поселения Костромского
            муниципального района на 2022 год
            и на плановый период 2023 и 2024 годов

Рассмотрев представленный администрацией Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района проект бюджета Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, в целях информирования населения Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района и в соответствии со ст..28 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Апраксинское сельское поселение Костромского муниципального  района Костромской области, Совет депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района

Р Е Ш И Л :

           1.Вынести на публичные слушания проект бюджета Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, опубликовав полный текст проекта бюджета сельского поселения в общественно-политической газете «Апраксинский вестник».
          2.Провести публичные слушания по проекту бюджета Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 06 декабря 2021 года в 14.00 часов в здании администрации по адресу: Костромской район, п.Апраксино, ул.Молодежная,д.18
          3.Назначить ответственного за подготовку и проведение публичных слушаний председателя Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Глухареву О.В.
          4.Специалисту администрации до 03 декабря 2021 года обобщить поступившие предложения по проекту бюджета Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. Предложения по проекту бюджета подаются в письменной форме с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефоны) в администрацию Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района, где регистрируются и передаются на рассмотрение ответственному по проведению публичных слушаний. Прием письменных предложений по вопросам публичных слушаний заканчивается за 3 дня до даты проведения публичных слушаний.
           5.Итоги проведения публичных слушаний по проекту бюджета Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов опубликовать в общественно-политической газете «Апраксинский вестник ».
          6.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Апраксинского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области
Председатель Совета депутатов поселения                   О.В.Глухарева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от   16  ноября 2021 года                            №  17                                       п. Апраксино

О досрочном прекращении полномочий
депутата Совета депутатов Апраксинского
сельского поселения Блохина Б.А.

В связи с ухудшением  здоровья  и невозможностью исполнять полномочия депутата поселения в полном объёме депутатом Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Блохиным  Борисом Александровичем, Совет депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Блохина Бориса Александровича на основании: части 10 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; п. 2 части 1 ст. 34 «Устава муниципального образования Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» -  с 16 ноября 2021 года.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Апраксинский вестник».

Глава Апраксинского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области
Председатель Совета депутатов                                                           О.В. Глухарева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

от    16  ноября  2021 года           № 18                          п. Апраксино

О назначении старосты в д. Карцево
Апраксинского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 статьи 25 Устава муниципального образования Апраксинское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, протокола Схода (собрания) граждан в деревне Карцево Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района

          РЕШИЛ:

1. Назначить старостой д. Карцево:
Плошкину Ирину Сергеевну – Протокол от 13.11.2021 года схода (собрания) граждан д. Карцево.

2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Апраксинский вестник»

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Апраксинского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области
Председатель Совета депутатов поселения                  О.В. Глухарева

Информация Костромской межрайонной природоохранной прокуратуры
[bookmark: _GoBack]

В Костромской области благодаря вмешательству природоохранного прокурора шесть жилых домов подключены к централизованной системе водоотведения

Костромским межрайонным природоохранным прокурором проведена проверка исполнения законодательства о водоотведении на территории города Костромы.
Установлено, что хозяйственно-бытовые стоки от жилых многоквартирных домов в нарушение закона сбрасывались на прилегающую территорию.
В целях устранения нарушений закона природоохранным прокурором главе администрации города внесено представление, кроме того прокурор обратился в суд.
Требования прокурора удовлетворены, решение суда исполнено.
Сброс стоков на землю прекращен, 6 жилых домов подключены к централизованной системе водоотведения, на работы затрачено более 18 млн рублей.

	Общественно-политическая газета учреждена Советом депутатов Апраксинского сельского поселения
Зарегистрированный первый номер от 06.07.06 г., тираж 10 экз. Адрес издательства п.Апраксино,
ул.Молодёжная,дом 18. Тел.643-243